



باسمه تعالی

# کاربامازپین

## شناسنامه بروشور

عنوان	کاربامازپین
تهیه کننده	مهدی بانسی
تاییدکننده	کمیته آموزش به بیمار
تاریخ	فروردین ۱۳۹۷
ناظر کیفی	
دکتر مظفری	مسئول فنی داروخانه
آقای بردبار	سوپروایزور آموزشی

**کاربامازپین** داروی است که در درمان تشنج و اختلالات خلقی کاربرد دارد. برخی این دارو را با نام تگرتول می شناسند. استفاده از این دارو در کوتاه نمودن دوره بیماری و کم کردن علائم و جلوگیری از حملات بعدی موثر می باشد و نباید زودتر از موعد مقرر و بدون نظر پزشک قطع شود.



کاربامازپین به شکل قرص های ۲۰۰ میلی گرمی و ۴۰۰ میلی گرمی و شربت موجود می باشد.

کاربامازپین مانند بسیاری از داروها دیگر علاوه بر مزایای درمانی ممکن است عوارضی هم داشته باشد که این عوارض همیشه و در تمامی افراد ظاهر نمی شود و اگر هم بروز کند همیشه خطرناک و جدی نیستند. روانپزشک

زمانی این دارو را تجویز می کند که منافع آنها بسیار بیشتر از عوارض آن باشد. عوارض جانبی دائمی نیستند بعلت حضور فعال دارو در بدن ایجاد شده، موقتی بوده و نشان دهنده تاثیر دارو نیز می باشد. بسیاری از عوارض دارویی قابل درمان هستند و نیازی به قطع دارو نیست و در اولین فرصت باید با پزشک مشورت شود.

## برخی عوارض جانبی کاربامازپین

یبوست، سرگیجه خفیف، خواب الودگی، گیجی، دوبینی، تهوع و استفراغ، سردرد، مشکل در به خواب رفتن، خشکی دهان و افزایش حساسیت به نور خورشید از عوارض جانبی دارو می باشد.

در صورت بروز هر یک از موارد زیر باید سریعاً به پزشک مراجعه کنید: خونریزی غیر معمول، یرقان و تیره شدن رنگ ادرار، مدفوع کم رنگ، درد شکمی، تب، لرز، گلودرد، کبود شدن بی دلیل پوست و اختلال در هوشیاری.

**تداخل کاربامازپین با سایر داروها:** مصرف بعضی داروها به همراه کاربامازپین باعث تغییرات اثر دارو می شود که می تواند خطرناک نیز باشد. لذا لازم است قبل از مصرف

هرگونه دارو با پزشک مشورت کنید و تاریخچه مصرف دارویی خود را بطور کامل به اطلاع پزشک برسانید.



لطفاً به موارد زیر توجه نمایید:

\* مصرف همزمان کاربامازپین با داروهای ضد بارداری باعث کاهش اثر داروی ضد بارداری می شود.

\* در مصرف همزمان کاربامازپین و سایمتیدین، اثر داروی کاربامازپین افزایش می یابد و منجر به مسمومیت با کاربامازپین می شود.

\* در مصرف همزمان با الکل و خواب آورها، باعث افزایش اثر الکل و خواب آورها میشود.

\* مصرف همزمان کاربامازپین و والپروات سدیم بایستی با احتیاط و زیر نظر روانپزشک مصرف شود.

### نکات قابل توجه در مصرف دارو

\* دارو را در جای خنک و خشک نگهداری کنید.

\* برای جلوگیری از اختلالات گوارشی، دارو را همراه با غذا و در فواصل زمانی مساوی مصرف کنید.

\* مصرف دارو را به طور ناگهانی قطع نکنید. \* در زمان مصرف دارو به طور منظم به پزشک خود مراجعه کنید.

\* از مصرف الکل در طی درمان با کاربامازپین خودداری نمایید.

\* از مصرف کریپ فروت در دوره درمان با کاربامازپین خودداری نمایید.



\* این دارو می توان باعث حساسیت به نور شود. در دوره درمان با کاربامازپین از قرار گرفتن طولانی مدت در برابر نور خورشید خودداری نمایید و از کرم ضد افتاب، عینک آفتابی و پوشش کامل استفاده نمایید. \* در صورت داشتن مشکلات کبدی و کلیوی قبل از مصرف دارو به پزشک خود اطلاع دهید.

\* در صورت بارداری یا تمایل به بارداری به پزشک خود اطلاع دهید.

\* از آنجا که کاربامازپین در شیر مادر ترشح می شود، لازم است در صورت شیر دهی، قبل از مصرف دارو پزشک خود را مطلع نمایید.

منبع: دارونامه رسمی ایران/ مولف: وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، معاونت غذایی و دارویی، انتشارات دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

آدرس: شیراز - چهار راه حافظیه - خیابان حافظ - جنب بوستان سیزده آبان - بیمارستان ابن سینا  
تلفن گویا: ۰۷۱۳۲۲۸۹۶۰۱ - ۴

سایت: <http://ebnesina.sums.ac.ir>